
 
Zápisnica 

z 11. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Horných Semerovciach konaného  
dňa 19. novembra  2015  

 
 
Prítomní: 
 
podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice.  
 
K bodu 1. Otvorenie zasadnutia  

 
Rokovanie 11. zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Mgr. Tomáš 
Pásztor.  Privítal  všetkých prítomných.  
Ospravedlnení poslanci : Marián Horníček, Jarmila Pečérková. 
Starosta konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je prítomné v nadpolovičnej väčšine, 
je spôsobilé uznášať sa. 
Určenie overovateľov zápisnice:  
Overovatelia zápisnice: MUDr. Mikuláš Mészáros, Igor Jambor. 
Oboznámil prítomných s programom schôdze, ktorý doplnil o 2 body a to „ Správa 
hlavnej kontrolórky o kontrole vymáhania daňových nedoplatkov a o kontrole 
aktualizácie VZN a interných predpisov„ a „ Dodatok č.2 k zmluve č. 1/2014.  
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach schvaľuje program rokovania. 
 
Hlasovanie: 
Za: 5 / Hudec V., Uhrin G., MUDr. Mészáros M., PaedDr. Balogh Tibor, Jambor Igor / 
Proti : 0 
Zdržal sa : 0   
 
Schválený program rokovania: 
 
1. Otvorenie 
2. Správa o plnení uznesení 
3. Interpelácia poslancov 
4. Správa hlavnej kontrolórky o kontrole vymáhania daňových nedoplatkov 

a o kontrole aktualizácie VZN a interných dokladov obce  
5. Dofinancovanie parkoviska pred zdravotným strediskom 
6. Dodatok č.2 k zmluve č. 1/2014. 
7. Diskusia 
8. Záver       
 
K bodu 2. Správa o plnení uznesení 

 
Starosta uviedol, že úlohy sa plnia priebežne.  

 
K bodu 3. Interpelácia poslancov  
 
V tomto bode programu poslanec MUDr. M. Mészáros poznamenal, že v ich ulici ešte 
stále neboli vypílené stromy, pri vychádzaní z ulice sa nedá od nich vidieť na cestu. 
Starosta uviedol, že ich opílili. MUDr. M. Mészáros poznamenal, že to nestačilo, 



treba ich vyrezať. Poslanec Uhrin podotkol, že podobná situácia je aj pri 
Kunštárovcov  pri čísle domu 191. Starosta ešte uviedol, že sú to jedličky, vypília sa 
pred vianočnými sviatkami, aby sa mohli využiť ako vianočný stromček.   
 
K bodu 4. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti   
   
V tomto bode programu hlavná kontrolórka obce Ing. Agnesa Tureková predložila 
svoju správu z vykonanej kontroly vymáhania daňových a nedaňových nedoplatkov 
a správu z vykonanej kontroly za II. polrok 2015 o aktualizácii VZN a interných 
dokladov obce. Správy sú priložené k zápisnici a tvoria jej prílohu č. 1 a 2.  
 
Uznesenie č. 90/2015 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach berie na vedomie, 

 správu hlavnej kontrolórky o vykonanej kontrole vymáhania pohľadávok 
a nedoplatkov a aktualizácii písomností Obce Horné Semerovce. 

 
Hlasovanie:  
Za: 5 / Hudec V., Uhrin G., MUDr. Mészáros M., PaedDr. Balogh Tibor, Jambor Igor / 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 5. Dofinancovanie parkoviska pred zdravotným strediskom 
 
V tomto bode programu starosta informoval prítomných s výsledkom verejného 
obstarávania vo veci výstavby parkoviska pred zdravotným strediskom. Súťaže sa 
zúčastnili 2 firmy, vyhrala firma Štefan Tipary, EKOLSTAV Šahy s ponukou  
12. 794,74 €. Z Ministerstva financií sme na túto stavbu dostali dotáciu vo výške  
8 000 €|, rozdiel musíme vykryť z vlastných zdrojov.  
 
Uznesenie č. 91/2015 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach berie na vedomie, 

 výsledok verejného obstarávania vo veci výstavby parkoviska pred 
zdravotným strediskom vo výške 12 794,74 € a zároveň schvaľuje 
financovanie realizácie parkoviska nasledovne:  
8000 € - dotácia z ministerstva financií 
4 794,74 € - vlastné zdroje 

  
Hlasovanie:  
Za: 5  /Hudec V., Uhrin G., MUDr. Mészáros M., PaedDr. Balogh Tibor, Jambor Igor / 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 6. Dodatok č.2 k zmluve č1/2014 
 
V tomto bode programu starosta uviedol, že z Ministerstva dopravy SR dostal avízo 
o schválení dotácie na výstavbu nájomných bytov, zároveň predložil návrh dodatku 
č.2 k zmluve č.1/2014. 
 
Uznesenie č. 92/2015 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach berie na vedomie, 



 správu o stave žiadosti o výstavbu nájomných bytov a schvaľuje podpis 
dodatku č.2. k zmluve č. 1/2014  

 
Hlasovanie: 
  
Za: 5  /Hudec V., Uhrin G., PaedDr. Balogh Tibor, Jambor Igor / 
Proti: / MUDr. Mészáros M. /  
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 7. Diskusia 
 
V bode diskusia starosta informoval prítomných, že v januári alebo vo februári sa 
podá žiadosť na rekonštrukciu KD – na výmenu okien a dverí, kúrenie na štiepku 
a na úpravu verejného priestranstva.  
Ďalej informoval prítomných, že strecha na škole je v havarijnom stave, opravu  
budeme musieť riešiť cez Ministerstva školstva. Poslanec Jambor poznamenal, že 
prioritne bude treba riešiť školu a nie KD.  
Ďalej starosta informoval prítomných, že od prvého januára sa v budove školy otvorí 
denný stacionár pre dôchodcov.  
Ďalej ešte informoval prítomných, že už tradičné  vianočné trhy sa uskutočnia 20-ho 
decembra, v nedeľu poobede.  
 
 

 
UZNESENIA 

z 11. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Horné Semerovce, 
zo dňa 19. 11. 2015 

 
 

Uznesenie č. 90/2015 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach berie na vedomie, 

 správu hlavnej kontrolórky o vykonanej kontrole vymáhania pohľadávok 
a nedoplatkov a aktualizácii písomností Obce Horné Semerovce. 

 
 
 

Mgr. Tomáš Pásztor 
starosta obce 

 
Uznesenie č. 91/2015 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach berie na vedomie, 

 výsledok verejného obstarávania vo veci výstavby parkoviska pred 
zdravotným strediskom vo výške 12 794,74 € a zároveň schvaľuje 
financovanie realizácie parkoviska nasledovne:  
8000 € - dotácia z ministerstva financií 
4 794,74 € - vlastné zdroje 
  
 

Mgr. Tomáš Pásztor 
starosta obce 



 
Uznesenie č. 92/2015 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach berie na vedomie, 

 správu o stave žiadosti o výstavbu nájomných bytov a schvaľuje podpis 
dodatku č.2. k zmluve č. 1/2014  
 

Mgr. Tomáš Pásztor 
starosta obce 

 
 
K bodu 12. Záver 
 
Starosta obce, Mgr. Tomáš Pásztor konštatoval, že program rokovania 11. 
zasadnutia OcZ bol vyčerpaný. Všetkým prítomným poďakoval za účasť a zasadnutie 
vyhlásil za ukončené.  
 
 
 
                                                                                                                               
                                                                                                      Mgr. Tomáš Pásztor 
                                                                                                            starosta obce 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
MUDr. Mikuláš Mészáros                  ..................................... 
 
Igor Jambor                                       ...................................... 
 
Zapísala: 
Helena Fajčíková               ...................................... 


